
Uchwała Nr XXXIX/299/2006 

Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 24 marca 2006 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania i przekazywania 

stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów w roku 

akademickim 2006/2007 

         Na podstawie art. 12 pkt. 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                         

o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r.  

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568), Rada Powiatu 

uchwala, co nast�puje: 

§ 1. Zatwierdza si� regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów na 

wyrównanie szans edukacyjnych dla studentów w roku akademickim 

2006/2007.  

§ 2. Regulamin okre�la zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania 

stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych przyznawanych w ramach 

Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, 

finansowanych ze �rodków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze 

�rodków Bud�etu Pa�stwa. 

§ 3. U�yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj�: 

1. „obszary zmarginalizowane” - obszary wiejskie (obszary poło�one poza 

granicami administracyjnymi miast), miasta do 20 tys. mieszka�ców, obszary 

kwalifikuj�ce si� do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR, 

zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczone Lokalnym 

Programem Rewitalizacji. 

2. „trudna sytuacja materialna” - sytuacja rodziny o dochodzie w przeliczeniu 

na osob� lub osoby ucz�ce si�, nie wy�szym ni� kwota uprawniaj�ca do 

uzyskania �wiadcze� rodzinnych zapisana w ustawie z dnia 28 listopada 

2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. nr 228, poz. 2255)                             

z uwzgl�dnieniem progu dochodu w przeliczeniu na osob� okre�lonym dla 

danego województwa w Ramowym Planie Realizacji Działania. 

§ 4. 1. Stypendium w ramach działania 2.2 Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przyznawane jest studentom w celu 

wspierania rozwoju edukacyjnego. 



2. Stypendia przyznawane s� na podstawie wniosków zło�onych zgodnie  

z regulaminem przyznawania stypendiów. Wzór wniosku stanowi zał�cznik nr 1 

do uchwały.  

3. Stypendia rozpatrywane s� przez Komisj� Stypendialn�, zwan� dalej 

„komisj�”, która przedstawia propozycj� liczby i wysoko�ci stypendiów 

Zarz�dowi Powiatu Drawskiego. 

4. Komisj� na okres roku akademickiego powołuje Zarz�d Powiatu 

Drawskiego. 

5. W skład komisji wchodz�: 

a) członek Zarz�du Powiatu Drawskiego jako przewodnicz�cy, 

b) Radni Powiatu Drawskiego wskazani przez Komisj� O�wiaty Powiatu 

Drawskiego, 

c) pracownicy Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim. 

6. Zarz�d Powiatu Drawskiego decyduje o liczbie i wysoko�ci stypendiów, 

przy czym maksymalna wysoko�� indywidualnego stypendium nie mo�e by�

wy�sza ni� 350 zł miesi�cznie.  

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest: 

1) na ostatnim roku studiów: 

a) na studiach ko�cz�cych si� w semestrze zimowym: maksymalnie 

przez 5 miesi�cy, 

b) na studiach ko�cz�cych si� w semestrze letnim: maksymalnie przez  

9 miesi�cy. 

2) na pozostałych latach studiów: maksymalnie przez 9 miesi�cy. 

2. Stypendia b�d� przyznawane w formie finansowej.  

3. Student mo�e wydatkowa� stypendium na całkowite lub cz��ciowe 

pokrycie: 

− zakwaterowania w akademiku lub na stancji, 

− kosztów posiłków w stołówce akademickiej lub prowadzonej przez inny 

podmiot, 

− kosztów zakupu podr�czników do nauki w szkołach wy�szych, 

− kosztów zwi�zanych z transportem do i ze szkoły �rodkami komunikacji 

zbiorowej, 

− opłat za studia w szkole wy�szej prowadzonej w systemie dziennym, 

wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym, 

− innych kosztów wymaganych obligatoryjnie przez szkoł�. 

4. Stypendium przekazywane b�dzie w trybie miesi�cznym, w terminie do 

ostatniego dnia ka�dego miesi�ca na wskazany przez studenta rachunek 

bankowy, pod warunkiem otrzymania przez Powiat �rodków finansowych 

na ten cel. 



§ 6. 1. Do ubiegania si� o stypendium uprawnieni s� studenci pa�stwowych 

 i niepa�stwowych szkół wy�szych prowadzonych w systemie dziennym, 

wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym, którzy spełniaj� ł�cznie 

nast�puj�ce kryteria: 

a) zamieszkuj� na obszarach zmarginalizowanych, 

b) maj� stałe zameldowanie na terenie powiatu drawskiego, 

c) pochodz� z rodzin znajduj�cych si� w trudnej sytuacji materialnej. 

2. W przypadku, gdy liczba osób spełniaj�cych kryteria, okre�lone w ust. 1, 

jest wi�ksza ni� liczba stypendiów do rozdysponowania, pierwsze�stwo                 

w uzyskaniu stypendium maj� osoby o najni�szych dochodach w rodzinie,                 

z zachowaniem warunku o dochodzie na osob� w rodzinie nie wy�szym ni�

kwota uprawniaj�ca do uzyskania �wiadcze� rodzinnych, zapisana w ustawie             

z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. nr 228, poz. 

2255), a ponadto: 

a) pochodz� z rodzin niepełnych, 

b) pochodz� z rodzin, gdzie jedno lub oboje rodziców s� osobami 

długotrwale bezrobotnymi. 

3. Wył�czeni z przyznania stypendium b�d� studenci, którzy: 

a) powtarzaj� rok akademicki, chyba, �e wynika to z przyczyn 

zdrowotnych, 

b) posiadaj� ju� tytuł magistra, 

c) otrzymuj� stypendium socjalne z innego �ródła, 

d) przebywaj� na urlopie dzieka�skim, 

e) posiadaj� status wolnego słuchacza. 

4. Stypendysta zobowi�zany jest zawiadomi� Starostwo Powiatowe                     

w Drawsku Pomorskim, w terminie do 7 dni o: 

a) rezygnacji z nauki, 

b) skre�leniu z listy studentów, 

c) przej�ciu na urlop dzieka�ski,  

d) zaprzestaniu spełniania kryteriów wymienionych w § 6 ust. 1, 

e) spełnianiu warunków wymienionych w § 6 ust. 3. 

5. Zdarzenia wymienione w § 6 ust. 4 wykluczaj� stypendyst� z dalszego 

udziału w programie.  

6. Stypendia wypłacone po wyst�pieniu zdarze�, o których mowa w § 6 ust.4 

podlegaj� zwrotowi na wskazane przez Starostwo Powiatowe konto. 

7. W miejsce studentów, którzy utracili prawo do otrzymywania stypendium, 

powołuje si� osoby z listy rezerwowej. 

8. Po zako�czeniu semestru zimowego Wydział Edukacji dokonuje 

monitoringu realizacji projektu i wzywa studentów do przedstawienia 

za�wiadcze� potwierdzaj�cych zaliczenie semestru zimowego oraz fakt nie 



pobierania stypendium socjalnego z innego �ródła. Studenci, którzy nie dopełni�

tego obowi�zku zostan� skre�leni z listy stypendystów. 

§ 7. 1.  Warunkiem ubiegania si� przez studenta o przyznanie stypendium jest 

zło�enie: 

a) wniosku do Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, Plac Elizy 

Orzeszkowej 3, o przyznanie stypendium według wzoru stanowi�cego 

zał�cznik nr 1 do uchwały w terminie okre�lonym przez Zarz�d Powiatu,  

b) wystawionego przez wła�ciw� jednostk� organizacyjn� szkoły wy�szej 

dokumentu potwierdzaj�cego studiowanie w szkole wy�szej lub przyj�cie 

na pierwszy rok studiów,  

c) dokumentów potwierdzaj�cych wysoko�� dochodu rodziny, 

d) w przypadku osoby niepełnosprawnej do 25 roku �ycia - potwierdzon� za 

zgodno�� z oryginałem kopi� prawomocnego orzeczenia 

o niepełnosprawno�ci. 

2. Sytuacj� materialn� studenta i jego rodziny okre�la si� bior�c pod uwag�

obowi�zek alimentacyjny rodziców (prawnych opiekunów) wobec dzieci 

(osób pozostaj�cych pod kuratel�, przysposobionych). 

3. Fakt samodzielnego zamieszkania mał�e�stwa studenckiego lub studenta 

poza domem nie zwalnia ich rodzin od obowi�zku alimentowania w okresie 

studiów. Nie stanowi równie� podstawy do uznania dochodów tych 

studentów za zerowy. 

4. Wnioski niekompletne nie b�d� rozpatrywane. 

§ 8. 1. Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim zawiadamia studenta  

o przyznaniu stypendium poprzez dostarczenie zawiadomienia według wzoru 

stanowi�cego zał�cznik nr 2 do uchwały. 

2. Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim podpisuje ze studentem 

umow� przekazywania stypendium w roku akademickim 2006/2007 według 

wzoru stanowi�cego zał�cznik nr 3 do uchwały.  

3. Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim zawiadamia studenta 

o odmowie przyznania stypendium poprzez dostarczenie zawiadomienia według 

wzoru stanowi�cego zał�cznik nr 4 do uchwały. 

4. Zawiadomienie o przyznaniu b�d� odmowie przyznania stypendium nie 

jest decyzj� w rozumieniu Kodeksu Post�powania Administracyjnego i nie słu�y 

od niego odwołanie. 

§ 9. Stypendia przyznaje si� w ramach �rodków finansowych przeznaczonych na 

ten cel w bud�ecie Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 

programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego (ZPORR). 



§ 10. Program stypendialny rozpocznie działanie pod warunkiem przyznania 

�rodków na ten cel z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Drawskiego. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia. 

          Przewodnicz�cy Rady  

         mgr in�. Andrzej Wi�niewski 


